[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

28.11.2025 г.  № 279

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

        1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Шумячского окружного Совета депутатов от 24 октября 2024 года № 22 следующие изменения:
1) в статье 2:
       в пункте 5 части 2 слова «(группам и подгруппам)» исключить;
       в пункте 6 части 2 слова «(группам и подгруппам)» исключить;

       в пункте 7 части 2 слова «(группам и подгруппам)» исключить;

2) в статье 3:

 пункт 4 части 2 исключить;

3) в статье 6:

         в части 1 слова «проект бюджетного прогноза (проект изменений в бюджетный прогноз) муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на долгосрочный период» исключить;
в пункте 4 части 2 слова «(группам и подгруппам)» исключить;

          в пункте 5 части 2 слова «(группам и подгруппам)» исключить;

в пункте 6 части 2 слова «(группам и подгруппам)» исключить;

4) в статье 10:
пункт 2,3 части 1 изложить в следующей редакции:

 «2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в части изменения классификации расходов бюджетов»;
   3) уплата казенными учреждениями пеней и штрафов»;
 пункт 4 части 1 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, начиная с бюджета муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов
                            В.Л. Слободчиков
	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
                                  Д.А. Каменев